C D e

B

COMUNE DI RAGUSA
L 268

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 2 6 GIU. 2007,

OGGETTO: Quantificazione delle somme impignorabili, ai sensi dell’art. 159 del D. Lgs.
18.8.2000 n. 267 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, per il
2° semestre 2007

L’anno duemita 0’“4{ lfgiorno ' s gp alle ore /{ 2 [15

" nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

del mese di 72
B, St e W S
7 adunanze, in seguito-ad invitd di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco ‘ h o

Sono presenti | signori Assessori:

Presenti Assenti
1) dott.ssa Maria Teresa Tumino %/
2) ing. Salvatore Brinch ’
=
3) dr. Giovanni Cosentini ,
Ty
4) dr. Roceo Bitetti ’
“H
5) sig. Venerando Suizzo ¢
<a
6) dr. Giancarlo Migliorisi r
e
-
7) geom. Francesco Barone "
8) sig. Giovanni Occhipinti 4
2~

!
. . \) Q - e~ i . £
Assiste il U Segretario Generale dott. M\,\ b\/\j » @(u&nikwbx—‘

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a

deliberare sull'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

_Vista la proposta, di pari oggetto n.317 /Sett. 3 del 27.06.2007

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991
n.48 e successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio,

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
Visto 'art.12, 1° e 2° comma, della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

;%’52 o PRVIRAR voll v wdiy, AQLM A &ﬂ\)}(?
\ 4 <

DELIBERA

1. Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne
parte integrante e sostanziale e farla propria.

&

2. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sens
dellart. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91, @ vol. uco i e delo '
N\

PARTE INTEGRANTE: PROPOSTA E PROSPETTO



Letto, approvato e sottoscritto

; LASSESSORE ANZIANO

G LA 14
t

It sottoséri tto messo comunale aftesta %‘x% copia della presente deliberazione @ stata affissa all'Albo Pretorio i
fino sl 1§ LUG per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, li il MESSO COMUNAL

LE

; Q%ﬁifiaai@ e Emm%a%iaia esewtiv%ﬁé delia éa%%bagg /

é%%%ﬁéz éeéaLR n.44/91. }'
() Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamenic
dell'Art.16 della LR. n.44/81.

Ragusa, I oo J IL SEGRETARIGG

, ia deliberazione & stata igasﬁejﬁsm

) ri;z%zx:s gg’;& “contestualmente all’affissione ai é
’ R. n.44/91. Mww”

gmﬁﬁs consilian, ai sensi det 4° Comma aeitAr-45.ds
{ } Certifico che entro diec gafzm i dall’affiss e%e alf’

controllo dell'atto deliberativo, ai sens W ;
PArt 4 della LR, 23/97. P

i sotioscritio messo comunale attesta ahe copia deila presente deliberazi ﬁ:’%% & rimasta affissg alAlbo
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal O€ ,jé‘

Ragusa, H a7 e W

Vista I'attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazighe, é stata affissa all'Albo
Pretoric di guesto Comune i giomo ()? -4 & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi decorrenti dal

0¢

Ragusa, i

senza opposizions.

%?%{:&i@ i ayvenuta esecutivita della deliferazione

— | L SEGRETARIO GENERALE




20t 3 o st X

~' “4’ * = :”'A e
N,

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE - — SR T A S 085067

'GESTIONE SERVIZI CONTABILI €
f FINANZIAR!

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Quantificazione delle somme impignorabili, ai sensi dell'art. 159 del D. Lgs.18.8 2000
n. 267 T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, per il 2° semestre 2007

Il sottoscritto Dr. Salvatore Grande Dirigente del Settore 3° , propone alla Giunta Municipale |l

. seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto l'art. 159 del decreto legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 — Testo Unico delle leggi
sullordinamento degli Enti Locali, a termini del quale si statuisce, al primo comma, che non sono
ammesse procedure di esecuzione e di espropriazione forzata nei confronti degli enti locali
presso soggetti diversi dai rispettivi tesorieri e, al secondo comma, che non sono soggette ad
esecuzione forzata le somme di competenza degli enti locali destinate a:

1. pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri

previdenziali per tre mesi successivi;
2. pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari scaduti nel semestre in corso
3. espletamento dei servizi locali indispensabili;

Visto il 3° comma del succitato art, . 159 ai sensi del quale per l'operativita dei limiti
all'esecuzione forzata di cui sopra occorre che 'organo esecutivo, con deliberazione da adottarsi
per ogni semestre e notificata al tesoriere, quantifichi preventivamente gli importi delle somme
destinate alle superiori finalita;

Vista la sentenza della Corte Costituzionale 12-20 Marzo 1998 n. 69 con la quale ¢ stata
dichiarata la illegittimita costituzionale dell’art. 113, comma 3, del D. L.vo n.77/95, ora art. 159
del D. Lgs 18.8.2000 n. 267, nella parte in cui non prevede che I'impignorabilita delle somme



destinate ai fini ivi indicati non opera qualora, dopo 'adozione da parte delf'organo esecutive
della delibera semestrale di quantificazione preventiva degli importi delle somme stesse, sianc
emessi mandati a titoli diversi da quelli vincolati, senza seguire I'ordine cronologico delle fatture
cosi come pervenute per il pagamento 0, se non & prescritta fattura, delle deliberazioni d
impegno da parte dell'ente.

Ravvisata la necessita di uniformarsi al rispetto della superiore condizione indicata nella citate
sentenza;

Visto il Decreto 28 maggio. 1993 del Ministero dell'interno di concerto con il Ministro del tesoro
con il quale sono stati individuati i servizi locali indispensabili;

Visto il prospetto redatto dall'Ufficio di Ragioneria contenente la quantificazione delle somme
destinate alle finalita di cui allart. 159 del decreto legislativo citato e pertanto non soggette ac
esecuzione forzata;

Ritenuto di dovere dichiarare il presente atto di immediata esecuzione onde evitare danni
conseguenti ad eventuali procedure di esecuzione forzata,

Visto 'art. 12 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

DELIBERA

1. Quantificare, ai sensi dellart. 159 del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 — Testo unico delle
leggi sullordinamento degli-enti locali, in Euro 32.031.727,00 limporto non soggeti
ad esecuzione forzata, giusto prospetto elaborato: dall’Ufficio di ragioneria per il
2° semestre 2007, che viene allegato alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;

2. Disporre che in esecuzione delle sentenze della Corte Costituzionale 12-20 Marz
1998 n. 69 , si provveda alla emissione dei mandati a titoli diversi da quelli vincolal
seguendo l'ordine cronologico delle fatture cosi come pervenute per il pagamento o
se non prescritta fattura, dalla data delle deliberazioni-di impegno;

3. Notificare copia del presente atto al tesoriere Comunale Banca Agricola Popolare di
Ragusa — Sede di Ragusa;

4. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 12,.2° comma
della L.R. n. 44/91.

PROSPETTO PARTE INTEGRANTE



Ai'sensi e per gli effetti defla L.R. 11/12/1991, n.48 eart. 12L.R.
30/2000, si esprime parere favorevole In ordine alla regolarita
tecnica.

2%-0b-0T M' |

\%_

Ragusa li,

__Ragusa i,

direftamente ne’ indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno
degli aspetti contablli, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme,|
per cui I parere della regolarita contabile non é necessario in quanto
si risolverebbe in atto inutile. !

= uTi(ng}ente

Al sensi e per gii effetti deila L.R. 11/12/1991, n.d48 e art. 12 LR
30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita

L'importo della spesa di €.

|
%Si esprime parere favorevole In ordine legittimita.

contabile. /
e

Va imputata al cap.

H
i

91060 F

Ragusali, |
E It Responsabile df .-rviziﬂL nanziario
I‘ Ir. i \ i.!
N

1

[N

éRagusa i,

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

— SOT— )

Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

) Proselds

3)

4)

Ragusa li, /

Il Respons del Proc ento

?

'//,U»L

e,

e

Visto: L'Assessore al ramo

s

[Pt VU e s




UFFICIO RAGIONERIA

Dettaglio somme non ammesse a procedure di esecuzione forzata ai sensi dell’art. 113 del
D. Lgs n.77/95, ora art 159 del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 — periodo 01.07.2007 — 31.12.2007

e Emolumenti a personale — compresi oneri riflessi E. 15.204.817,00
* Pagamento rate mutui in scadenza 15.12.2007 E. 2.227.740,00

Servizi indispensabili D.M. 28.05.1993

e Organi istituzionali

* Amministrazione generale e Servizio Elettorale
s Servizi connessi all’Ufficio Tecnico Comunale
* Anagrafe e stato civile

e Servizi connessi con la Giustizia 522.700,00
e Servizi di Polizia Municipale 215.000,00

E 846.500,00
E
E
E
E
E
* Servizi di protezione civile e sicurezza pubblica E.  212.350,00
E
E
E
E
E
E.

341.200,00
19.700,00
55.000,00

e Servizi di istruzione primaria e secondaria 2.430.720,00
e Servizi cimiteriali 220.000,00
e Servizi di fognatura e depurazione 3.915.000,00
e Servizi di nettezza urbana 4.191.000,00
e Servizi viabilita e illuminazione pubblica . 1.630.000.00
32.031.727,00

Totale




